[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2018

                                                            № 137
ст-ца Старолеушковская

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района

В соответствии п.6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 19 июня  2017 года №46/152 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старолеушковском сельском поселении Павловского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (прилагается).

2. Главному специалисту администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (Темная) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Старолеушковское сельское поселение Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                              Р.Ю. Темная
ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                         к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района
от 20.08.2018 г. № 137
Порядок
использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района
         1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Старолеушковском сельском поселении Павловского района, утвержденным решением Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района 19 июня  2017 года №46/152, и устанавливает правила использования бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (далее – Местная Администрация), предусмотренного бюджетом Старолеушковского сельского поселения Павловского района (далее – местный бюджет).

         2. В расходной части местного бюджета предусматривается создание резервного фонда Местной Администрации. Размер резервного фонда Местной Администрации устанавливается ежегодно решением Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района о местном бюджете и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.

          3. Средства резервного фонда Местной Администрации направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, не предусмотренных в местном бюджете на текущий финансовый год, в том числе:

         - на проведение аварийно-восстановительных работ, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

          - на проведение иных неотложных мероприятий, связанных с событиями чрезвычайного характера.

         4. Распорядителем средств резервного фонда является Местная Администрация. Решение о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда Местной Администрации принимается Местной Администрацией в форме постановления Местной Администрации, в котором указываются размер выделяемых бюджетных ассигнований, их целевое назначение.

          5. Основанием для подготовки постановления Местной Администрации о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда Местной Администрации являются письменные мотивированные обращения с приложением документов, послуживших основанием для обращения (при их наличии), расчет размера предлагаемых для использования бюджетных ассигнований резервного фонда Местной Администрации, документы, подтверждающие обоснованность произведенного расчета. При необходимости к указанному обращению прилагаются также иные документы, подтверждающие непредвиденность и неотложность осуществления расходов на соответствующие цели за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Местной Администрации, включая сметно-финансовые расчеты.

         6. В соответствии с постановлением Местной Администрации о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда специалистом, в функции которого входит формирование и распределение бюджета поселения, уточняются бюджетные ассигнования по соответствующим разделам бюджетной классификации ведомственной структуры расходов бюджета.

          7. В случае неиспользования бюджетных ассигнований резервного фонда Местной Администраций на конец текущего финансового года, размер резервного фонда Местной Администрации  сокращается и перераспределяется по другим статьям расходов местного бюджета.
         8. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Местной Администрации прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета.

Специалист 1-ой категории администрации

Старолеушковского сельского поселения

Павловского района                                                                          В.Н.  Лугинец